
ORIGINALE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 42

Data di registrazione 23/01/2023

OGGETTO: Incarico professionale occasionale ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001. Impegno 
di spesa.

IL DIRIGENTE AREA FUNZIONALE 2 : FINANZE ED ENTRATE - GESTIONE
PATRIMONIO IMMOBILIARE - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE -

WELFARE

Atteso che in qualità di Dirigente dell’Area funzionale 2, incaricato con decreto sindacale n. 15
del  31/05/2022  ai  sensi  dell’art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  lo  scrivente  è
legittimato ad emanare la presente determinazione,  ai  sensi  delle  disposizioni normative e
regolamentari vigenti;

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  49  del  29/07/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

Vista la deliberazione di C.C. n. 50 del 29/07/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2022/2024;

Visto  il  D.M.  Del  13/12/2022  del  Ministero  dell’Interno,  pubblicato  sulla  G.U.  n.  295  del
19/12/2022, che differisce al 31 marzo 2023 il  termine per la deliberazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 per gli enti locali;

Visto l’art. 1, comma 775, della Legge n. 197 del 29/12/2022, pubblicata sulla G.U. n. 303 del
29/12/2022, che differisce ulteriormente al 30 aprile 2023 il termine per la deliberazione del
Bilancio di previsione 2023/2025 per gli enti locali;

Visto l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio;

Vista la deliberazione di G.C. n. 233 del 06/08/2021 con la quale è stato approvato il P.E.G.
per l’esercizio finanziario 2021/2023;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 537 del 29/11/2022 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività  e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio 2022/2024, ai sensi
dell’art.  6 del D.L. n. 80 del 09/06/2021, convertito con modificazioni in legge n.  113 del
06/08/2021;

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

 Determina n. 42 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/01/2023  (Prop. N. 71  del 21/01/2023 )  -  pag. 1 di 5



ORIGINALE

Visto il vigente Regolamento per lo svolgimento degli incarichi esterni al personale dipendente
e dirigente, di cui alle deliberazioni di G.C. n. 18/2014 e n. 204/2014;

Dato atto che con nota prot. n. 69090 del 02/12/2022 è stato chiesto al Comune di Galatone di
autorizzare il dipendente a tempo indeterminato, come identificato nella stessa, ad espletare
attività  di  supporto all’Ufficio Patrimonio  di  questo Ente,  ai  sensi  dell’art.  53 del D.Lgs.  n.
165/2001, con la previsione di un compenso mensile onnicomprensivo di € 800,00;

Preso atto della determinazione  n. 71 del 20/01/2023 con la quale il Comune di Galatone ha
autorizzato il proprio dipendente matricola n. 1001 - istruttore contabile, cat.C, ad espletare il
suddetto incarico professionale occasionale;

Considerato che l’incarico in argomento rientra nelle attività di formazione ed aggiornamento
professionale del personale assegnato all’Ufficio Patrimonio di questo Ente;

Dato atto:

- che sarà cura di questo Ente dare comunicazione al Comune di Galatone dell’erogazione
del compenso entro quindici giorni dalla stessa, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del
D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 1, comma 42, lett. e), della L. n. 190 del
06/11/2012 e  successivamente  dall’art.  8,  comma 1,  lett.  a),  del  D.Lgs.  n.  75 del
25/05/2017;

- che  questo  Ente  provvederà  alle  opportune  comunicazioni  al  Dipartimento  della
Funzione Pubblica, come previsto dai commi 12 e 13 del medesimo art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  assumere  il  conseguente  impegno  di  spesa  per  un  importo
complessivo di € 4.800,00, al lordo delle ritenute di legge;

Accertato preventivamente, per quanto a conoscenza, che la presente spesa è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell'art. 183,
comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che la presente spesa non rientra nelle limitazioni  di  cui  all'art.  163, comma 5,
lettera b),  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  quanto  non suscettibile  di  pagamento  frazionato  in
dodicesimi;

Verificate, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione
amministrativa in ordine al presente atto;

Acquisito il parere attestante la regolarità contabile ai sensi del medesimo art. 147 bis, comma
1, e dell'art. 184, comma 4, del TUEL;

Dato atto dell'apposizione del visto attestante la copertura finanziaria ex art. 183, comma 7,
del TUEL;

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente,
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto
all'adozione del presente atto;

Visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• il D.Lgs. n. 118/2011;

 Determina n. 42 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/01/2023  (Prop. N. 71  del 21/01/2023 )  -  pag. 2 di 5



ORIGINALE

• il D.Lgs. n. 126/2014;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA

Per  i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.800,00, al lordo delle ritenute di legge, sul
Capitolo 11264 del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di formazione;

2. di DARE ATTO che sarà cura di questo Ente dare comunicazione al Comune di Galatone
dell’erogazione del compenso entro quindici giorni dalla stessa, ai sensi dell'art. 53 del
D.Lgs.  n.  165/2001, come modificato  dalla  L. n.  190/2012, nonché provvedere alle
opportune comunicazioni  al  Dipartimento della Funzione Pubblica,  come previsto dai
commi 12 e 13 del medesimo art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

3. di DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del
visto di regolarità contabile ex art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Lì, 21/01/2023 IL COMPILATORE
Francesca Lorè

Lì 23/01/2023 IL DIRIGENTE

Dott. Giancarlo Erroi

 Determina n. 42 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/01/2023  (Prop. N. 71  del 21/01/2023 )  -  pag. 3 di 5



ORIGINALE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2023 11264 Incarico professionale occasionale ex art.
53 del D.Lgs. n. 165/2001. Impegno di 
spesa.

4800,0
0

Osservazioni:

Nardò, li  23/01/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giancarlo ERROI

 Determina n. 42 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/01/2023  (Prop. N. 71  del 21/01/2023 )  -  pag. 4 di 5



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 259

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  23/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 23/01/2023

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico  e’  rinvenibile  per  il  periodo  di  pubblicazione  sul  sito  web  del  comune  di  Nardò:
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

 Determina n. 42 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  23/01/2023  (Prop. N. 71  del 21/01/2023 )  -  pag. 5 di 5


